

**Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii
Spitalul Clinic Militar Central**

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

**Reparatia blocului de operatiei si reanimare din cadrul
Spitalului Clinic Militar Central**

Valoarea de deviz 1 076 081,04 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	84,50	41,97	3 546,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 064,89	41,97	44 693,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	258,75	41,97	10 859,74
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 696,10	41,97	71 185,32
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	175,00	41,97	7 344,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	600,90	41,97	25 219,77
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 825,00	41,97	76 595,25
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,32	41,97	1 062,68
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,46	41,97	3 209,02
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	163,24	41,97	6 851,19
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	756,72	41,97	31 759,54
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	386,83	41,97	16 235,24
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,00	41,97	3 525,48
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,05	41,97	757,56
15.	7422010060100	Timplar	h-om	37,44	41,97	1 571,36
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,00	41,97	3 903,22
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	867,84	41,97	36 423,25
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	572,00	41,97	24 006,84
		Total manopera				368 750,11

Materiale:

1.	1111000100020-151	Intrerupator 10A 250V 2P+E SEDNA	buc	20,00	21,85	437,00
2.	1111000100020-161	Intrerupator CiC60N 20 A-3P SCHNEIDER	buc	2,00	174,20	348,40
3.	1111000100020-162	Intrerupator CiC60N 25 A-3P SCHNEIDER	buc	2,00	163,35	326,70
4.	1111000100020-163	Intrerupator CiC60N 6 A-1P SCHNEIDER	buc	6,00	57,50	345,00
5.	1111000100020-164	Intrerupator CiC60N 10 A-1P SCHNEIDER	buc	4,00	52,50	210,00
6.	1111000100020-165	Intrerupator automat Dif.DPN Vigi C25 A 3P+N 30mA SCHNEIDER	buc	2,00	443,34	886,68
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,97	2,00	49,94
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,80	35,00	28,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 000,00	0,02	200,00
10.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv	m2	51,51	1 150,00	59 236,50

		feroneria si accesorii				
11.	2051142950700	Dibluri	buc	160,00	0,87	139,20
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,00	0,45	14,40
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,18	1,00	3,18
14.	2320166200676	White spirit	kg	28,80	28,00	806,40
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,75	52,00	1 339,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	199,50	8,70	1 735,65
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	103,60	17,50	1 813,00
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	51,84	32,00	1 658,88
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,58	62,00	97,96
20.	24302261000001	Fuga	kg	165,00	13,00	2 145,00
21.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	34,56	24,00	829,44
22.	2430226101010-36	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	249,00	18,11	4 509,39
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	41,63	24,00	999,12
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,01	34,00	306,34
25.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	43,20	28,00	1 209,60
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,76	68,00	51,68
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	97,13	81,00	7 867,53
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	41,63	81,00	3 372,03
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 000,00	1,85	3 700,00
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 456,87	4,74	6 905,57
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,00	1,23	4,92
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,00	24,00	480,00
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	305,25	16,00	4 884,00
34.	2521216704235-363	Tub gofrat d-20 mm	m	1 071,00	3,35	3 587,84
35.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	166,86	13,41	2 237,60
36.	2521216710000-27	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	206,00	10,19	2 099,14
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	69,36	10,19	706,78
38.	2521216720160-123	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	32,96	15,55	512,53
39.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	291,37	160,00	46 619,20
40.	2523156719400	Mufa din material plastic 20	buc	2,48	2,62	6,50
41.	2523156719430	Cot din material plastic 20	buc	12,40	1,61	19,96
42.	2523156719450	Teu din material plastic 20	buc	13,02	3,93	51,17
43.	2523156719460	Reductie din material plastic 20	buc	2,48	18,00	44,64
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe 20	buc	62,00	24,00	1 488,00
45.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	14,00	8,58	120,12
46.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50	buc	12,00	9,47	113,64
47.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50	buc	8,00	11,23	89,84
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	632,50	5,92	3 744,40
49.	2622102438000	Lavoar	buc	10,30	567,00	5 840,10
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,44	1,54	46,89
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 952,99	1,54	12 247,60
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	606,57	3,91	2 371,69
53.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	284,00	1,36	386,24
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,92	680,00	625,60
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,50	680,00	1 700,00
56.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	5,00	680,00	3 400,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,50	680,00	5 780,00

58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	525,00	78,50	41 212,50
59.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	7,80	1,00	7,80
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,50	1,00	129,50
61.	2710503808004	Fir de sudare	m	283,05	11,00	3 113,55
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 175,00	11,20	13 160,00
63.	2721204122300-56	Racord olandez 32x3/4	buc	18,18	63,00	1 145,34
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,00	15,00	225,00
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	25,00	15,00	375,00
66.	2743123549025-37	Baghete din aluminiu coltar	m	151,20	2,36	356,84
67.	2746167335100	Priza	buc	81,60	34,20	2 790,72
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	710,00	12,20	8 662,00
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,00	3,20	320,00
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	433,75	3,20	1 388,00
71.	2822115700001	Radiator	m2	15,92	980,00	15 601,60
72.	2840127329600-45	Masca pentru radiatoare	buc	19,00	32,50	617,50
73.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	190,00	19,20	3 648,00
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	114,00	0,87	99,18
75.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	206,04	1,68	346,15
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	160,00	0,32	51,20
77.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	32,00	0,47	15,04
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,20	56,00	571,20
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,20	51,65	526,83
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,40	12,30	250,92
81.	2875274110001-29	Piesa de legatura 20	buc	38,00	3,65	138,70
82.	2875274110001-30	Piesa de legatura 25	buc	20,00	7,65	153,00
83.	2875274110102-31	Piesa de racordare (fiting) 25	buc	20,00	11,60	232,00
84.	2875274110102-32	Piesa de racordare (fiting) 20	buc	20,00	9,71	194,20
85.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	36,00	135,00	4 860,00
86.	2875274203900	Rozeta metalica	buc	18,00	67,50	1 215,00
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	30,90	1,00	30,90
88.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	144,00	1,00	144,00
89.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,00	285,00	2 850,00
90.	3130134817404-17-02	Cablu de energie VVG 3 x 1,5 mm	m	918,00	7,12	6 536,16
91.	31301348174043-17	Cablu de energie VVG 5 x 6 mm	m	224,40	43,97	9 866,86
92.	31301348174043-18	Cablu pentru internet FTP CAT.5E 4*2*24	m	306,00	4,59	1 404,54
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,26	45,00	11,70
94.	4152639	LED 36W, 220V, 1195x295mm,	buc	50,00	316,67	15 833,50
95.	5009113	Prezoane	buc	102,00	0,89	90,78
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,50	1,00	96,50
		Total materiale de constructii				339 051,70

Utilaje de constructii:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,02	250,00	505,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	31,50	10,00	315,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,45	5,00	37,25
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,66	5,00	83,30
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,28	15,00	19,20
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,66	15,00	9,90

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,47	2,00	94,94
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	71,70	5,00	358,50
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,33	20,00	66,60
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	31,00	7,00	217,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,19	7,00	50,33
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	141,60	10,00	1 416,00
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,50	25,00	712,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,90	87,00	1 122,30
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,02	87,00	175,74
		Total utilaje de constructii				5 183,56

Total	Lei	712 985,37
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	82 968,77
Transportarea materialelor	3 %	10 171,55
Cheltuieli de regie	8 %	64 490,05
Total		870 615,74
Venit	3 %	26 118,47
Total		896 734,21
Tva	20 %	179 346,83

Total deviz: **1 076 081,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)